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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

DREJTORIA E ADMINISTRATES

RAPORTI | PUNES PER VITIN 2024

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés &shté fokusuar né kryerjen e punéve dhe

detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fugi.

N& kuadér t€ kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té Drejtorisé sé

Administratés.

» Zyra Ligjore

Pér periudhén raportuese, Zyra ligjore ka pérgatitur, trajtuar, proceduar/shpérndaré, azhurnuar dhe
publikuar materiale dhe akte juridike t& ndryshme pér Kryetarin e Komunés, drejtorét e Drejtorive
dhe shérbimet tjera t& administratés sé Komunés varésisht kérkesave té paraqitura né kuadér té

autorizimeve ligjore.

Vendime t& Kryetarit t&¢ Komunés 186
Urdhéresa 3
Kontrata 3
Autorizime
19
Shkresa dhe Kérkesa té ndryshme té komunikimit zyrtar té kryetarit té 10
Komunés me institucione té nivelit gendror dhe lokal
Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit t¢ Komunés, permanente
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera t&é Komunés), pérfshiré
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme
Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera té natyrés
s€ pérgjithshme té Kryetarit t¢ Komunés 193
Ftesa pér takim publik me gqytetarg
2
Procesverbal nga takimi publik me gytetaré
2
-Mbledhje t& Kuvendit t& KOMUNES.........ccviiiieiiiieiiececiee et eeas e eae e eeaeeeeaaeeeanes 14
-Mbledhje t&¢ Komitetit pér Politiké dheFinanca.............c..oooouiiieiiiees e 12
-Mbledhja e Komitetit pér Komunitete (pérgatitja dhe procedim i thirrjes)......ccccoocevvirienrevieennnnens 12




-Mbledhje e Komitetit p&r Barazi GINOTE......ccueiiiiiiiiiiieeiieiiiee e esiee e e s e s e aesaeessees 0

-Mbledhje & Komitetit p&t Zhvillin BlONOIIK. ... sssswnsisnssssmssistnmansanssvasssiimesissasins sisaiigens 0

-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale...........oocvviiiieiiiiiiiiiiiiiiciieeeee 0

-Mbledhje e KKSB-sé ( pérgatitja e ftesave dhe procedimi i materialeve pér mbledhje, hartim té
procesverbaleve dhe puné tjera administrative né kuadér t& Késhillit).........ccooovveviiiiiiiinnnincnne. 6

Propozim vendime té Kuvendit t& Komunés
58

Propozim rregullore — pjesémarrje né propozimin final 0
Hartim i procesverbaleve t€¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe trupave té€ Kuvendit 41
Shkresa té Kryesuesit t&¢ Kuvendit, pér Ministrin€ e Pushtetit Lokal 16
Procedim i akteve t& Kuvendit né MPL

108
Hartimi apo spastrimi i tekstit té akteve té Kuvendit, Vendime 108
pérfshiré edhe procedimin e tyre pér pérkthim ne gjuhen Deklarata 2
serbe si dhe sistemimi i tyre elektronik dhe né dosje
Konstatime/ Rekomandime nga mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe 12
Financa dhe procedimi i tyre anétaréve t& Kuvendit
Vértetime t€ Kryesuesit pér anétaré t& Kuvendit 6
Pérgatitie  dhe procedim 1 dokumentacionit né& procedurén e
doréheqje/zévendésimin e anétaréve t&€ Kuvendit t& Komunés 2
Raportet e pérgjithshme periodike n¢ MAPL 5
Pérgatitja dhe procedimi pér publikim té akteve té Kuvendit t&¢ Komunés né
uebfagen e Komunés dhe Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive
pérkatése (né& gjuhét shqip dhe serbisht) pérfshiré edhe procesverbalet 150

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe grupe punuese dhe detyra
té cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, té ngjashme, ndér mé té réndésishmet:

-Qagja HEdokuEItE PUBLIKE, ...uioisississesssmassisstanrssnmsnnsssassivssissmmmnsssansssptsssisasasssnnsesmnssans 59 kérkesa
-Raportim pér vitin 2024 né Agjenciné pér Informim dhe Privatési

-Raportim, grumbullim dhe futje té t&€ dhénave né SMPK( Fushat pérgjegjshméria

komunale pér vitin 2023- njé (1) raportim, fusha 3

-Parandalimi dhe zgjidhjaekonflilktit 18 Interesit... ... ..ccnmmmumsmsmmsnensmissassarimsl 6

léndé

-Raportim pér vitin 2024 né Agjenciné pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés...............ccooeee. 0

ankesa

-Pér deklarim 1€ PasUriSE......c..iiiiiiiiiiiiie ettt 7 deklarime
2



-Komision pér ankesa ndaj sanksioneve kundérvajtése..........occovveeniiiiiiiienninenne. 2 raste(Vendime)
-Komisioni pér shitjen e banesave né pronési t¢ Komunés (shqyrtimi i kérkesave pér blerje té
banesave, procedimi i kérkesave pér blerje té banesave né Agjenciné pér Krahasim dhe Verifikim
dhe né gjykaté, pérpilimi i shkresave tjera té 1éndés dhe kontratave pér shitblerje té banesave).
-Komision pér ankesa pér punésim né sektorin e shéndetésisé............ccocvevuenene. 8 raste (Vendime )
-Angazhim né pérgatitjen e Planit t& Punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2025

-Angazhim né pérgatitjen e Raportit t& punés s¢ Kuvendit pér vitin 2024

Vlen té ceket se, né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér raportime
t&€ ndryshme nga ana e Ministrisé sé Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera gendrore qé ndérlidhen
me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér té cilat kérkohet angazhim pér grumbullimin
e t&€ dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve pérkatése.

» Sektori i Gjendjes Civile

Né Sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né E-
Kioska sipas kérkesave té gytetaréve jané léshuar gjithsejté: 74478 Certifikata t&é ndryshme té
Gjendjes Civile, n€ mesin e tyre:

- 30968 Certifikata origjinale — jashté vendit;

- 43510 Certifikata Brenda vendit;

- 855 Martesa té reja;

- 310 Vdekje té lajméruara;

- 10 Lindje té rregullta né¢ QKMF Podujevé;

- 620 Lindje t& lajméruara qé kané ndodhur jashté vendit si dhe
87 martesa dhe 42 vdekje;

- 252 Aktvendime t€ ndryshme pér regjistrim: lindje, vdekje, anulim regjistrimi, korrigjim i
emrit personal, ndérrim i emrit personal:

- 4470 Certifikata nga E-Kioskat.

» Zyra e Prokurimit

Pérmes zyrés sé prokurimit jané nénshkruar 145 Kontrata Publike,

» Njésiti komunal i pérkthimeve

Zyra Komunale e Pérkthimeve (ZKP) éshté e angazhuar me punét e veta rutinore té cilat kané té
bé&jné me punén e drejtpérdrejté t&¢ organeve komunale si jangé; Kuvendi, Kryetari, Zyra Ligjore ,
Drejtorité Komunale, Zyra pér informim, Zyra e Personelit, Zyra e Prokurimit etj.

Gjaté periudhés kohore Janar 2024 — Dhjetor 2024 jané pérkthyer 341 dokumente zyrtare si: Akte
té nxjerra nga Kuvendi Komunal, dokumente nga Zyra e Kryetarit, Zyra e Personelit, dokumente
dhe kérkesa nga Drejtorité Komunale, Konkurse nga zyra e Personelit si dhe lajme pér fagen e
Komunés.




» Qendra e Shérbimit pér Qytetaré

Veprimtariné e vet ky sektor e ka ushtruar pérmes kétyre shérbimeve: Shérbimi i Protokollit (Zyra
pritése), ku &shté béré pranimi i kérkesave drejtpérsédrejti nga palét, shikimi, evidentimi dhe
klasifikimi i 1éndés sipas shenjave klasifikuese e cila &shté mbajtur evidentuar- (protokolluar)
pérmes Intranetit, béhet skanimi i té gjitha 1éndéve ku pérmbajné shenjén klasifikuese, titullin
llojin e aktit dhe pastaj e formohet Iénda e cila skanohet dhe i jepet palés numri klasifikues mbi
dorézimin e kérkesés.

QSHQ mban evidencén e sakté lidhur me numrin e kérkesave gé jané pranuar prané organeve
komunale.

Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin, Nénkryetarin-en, Asamblené Komunale, Komitetet
themeluara nga Asambleja, Administratén, Zyrén e Prokurimit, Udh&heqgésin e Personelit. Puna
me palé ka gené efikase dhe e shpejté pa kurrfaré problemesh.

-Vértetimi 1 dokumenteve té ndryshme qé jané identike me origjinalin si dhe deklarata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat qé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né népérmes Ueb fages zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés ,hapjen dhe propozimin e postés dhe
klasifikimin e léndéve sipas drejtorive dhe te njéjtat evidenton né librin intern t& dérgimit ,dérgimin
e akteve né puné njésisé pérkatése organizative dhe evidentimin e 1éndéve té kthyera né shkresore,
librin e postés dhe librin e dérgimit né vend .

N€ kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés

Personeli né zyrén pritése komunikon me qytetaré né ményré korrekte dhe transparente.

Si dhe béhet vulosja e dokumentacionit té ndryshme.

Pérshkrimi i kérkesave sipas Drejtorive pér vitin 2024

Shkurtesa | Pershkrimi Pranuar | Ne Proces Miratuar Refuzuar | Hedhur Poshte | Pezulluar | Ceduar Anuluar | Perfunduar| Totali
DA Drejtoria e Administratés 21 302 3,532 O 0 0 0 6 54,161 58,022
DA Drejtoria e Arsimit 4 3,038 796 227 0 i 0 30 0 4,096
DBPZHR | Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit 1] 14 1,013 649 0 ] V] 27 0 1.703
Rural
DBF Drejtoria e Buxhetit dhe Financave 0 15 1,110 6 0 0 0 19 0 1,150
DKRS Drejtoria e Kulturés,Rinise dhe Sportit 0 55 244 55 1 0 0 0 Y 355
DPKGJ Drejtoria e Pronés , Kadastrit dhe Gjeodezisé 17 381 0319 14 0 0 0 208 0 9,939
DI Drejtoria e Inspeksionit 1 12 158 8 1 1 1 11 0 193
DSHMS Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale 1 14 632 1,338 0 2 0 17 0 2,004
DSHPMSH | Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe 1 656 42 3 0 a 0 14 0 716
Shpétimit
DPUMM | Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes se a 236 263 29 3 2 0 12 0 545
Mjedisit
ZK Zyra e Kryetarit 1 1,065 25 0 0 0 0 14 0 1,105
DP Departamenti i Prokurimit 1 374 0 10 0 0 0 1l 0 396
KK Kuvendi Komunal 1 264 0 0 0 0 0 13 0 278
zp Zyra ¢ Personelit 1 1,116 0 0 0 0 0 6 0 1,123
DPZHE Drejoria e Planifikimit dhe Zhvillimit 0 1 257 50 0 2 0 34 0 344
Ekonomik
QPs Qendra pér Puné Sociale 0 a 878 0 0 0 0 26 0 204
49 7,543 18,269 2,389 5 8 1 448 54,161 82,873
Gjitsejté:



» Zyra e Teknologjisé Informative

Punét e pérditshme, sistematike: Administrimi né pérgjithési i TI , mirémbajtja e rrjetit,
kompjuteréve, etj, né zyrat e ndértesés kryesore, Shérbimit t&¢ Gjendjes Civile, QKMF, QMF dhe
AMF népér lokalitete QPS, mirémbajtja e ueb faqges, krijimi i backupa-ve nga serverét etj.
Gjithsejté intervenime: 6012;

Jané formatizuar dhe instaluar 44 PC;

Rifreskimi sistematik i Ueb-Faqes zyrtare dhe modifikimi i menyve t& saj. Né web faqe té komunés
jané béré t& gjitha publikimet si¢ jané: t&¢ Kuvendit Komunal, té t€ gjitha drejtorive. Gjithsejté
1.113 publikime

Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, Vala-PTK, Telkos, DataPrognet, etj. pér evitimin e
problematikave t& ndryshme rreth TI-sé;

Menaxhimi i disa kontratave t€ prokurimit dhe pjesémarrja népér komisione té ndryshme nga
prokurimi dhe AQP-ja;

Hapja e 24 llogarive elektronike pér zyrtarg;

Instalimi dhe krijimi 1 kushteve pér mbajtjen e takimeve elektronike (Live stream 33 raste)
Incizime t€ mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendit, Komitetit pér Komunitete.
Si dhe puné tjera rreth TI-s€ si:planifikime, pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime, etj.

» Pérfaqésuesi i Komunés pér konteste juridike

Gjaté periudhés raportuese kemi pranuar 1278 1éndé dhe pjesérisht prej tyre dhe nga léndét té cilat
kané gené proceduré me herét, jané aprovuar né térési apo pjesérisht 1021 1éndé, té cilat kané té
béjné me kompensimet e mésimdhénésve (shujta, shpenzime té udhétimit, kualifikim, inflacion,
paga jubilare, mbinormé, paga pér pércjellje né pension), né€ bazé t& Kontratés Kolektive t& Arsimit
Para universitar dhe Vendimit té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.01/33, té datés 29.08.2008,
ndérsa jané refuzuar si t€ pabazuara apo jané hedhura poshté si té palejueshme 536 1éndé ,ne
mesin e tyre edhe léndét e punétoréve shéndetésor pér kompensimin e pagave te 13-ta.Ndérsa nga
l1éndét pér konteste t& natyrave tjera, si vértetim pronésie, konteste t& punés, kompensim démi etj,
pjesa dérmuese e padive t& paditésve, jané refuzuar si té€ pabazuara. Gjaté periudhés raportuese

kemi prezentuar né 249 seanca gjyqésore.




» Arkivi i Administratés komunale

Jané arkivuar né aplikacionin digjital 30,450 léndé
Si dhe arkivim sistematik i léndéve né ményré fizike.

» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve

Gjaté késaj periudhe kohore kemi l&shuar 721 vértetime t& ndryshme.

» Zyrtari i pranimit - depoisti

Eshté béré pranimi dhe evidentimi né FreeBalance - GRNS i té gjitha pagesave nga
drejtorité komunale. Raporte té pranimit jané nxjerré nga Free Balance gjithsejté 1030.
Eshté bére shkarkimi dhe ngarkimin me inventarit jashté pérdorimit sipas kérkesave té
zyrtareve. Eshté bére shkarkimi i 13 zyrtareve. Ngarkimi i 130 zyrtareve. Jané regjistruar 36
fatura.

» Njésia e Transportit — Autoparkut

Njésia e transportit-Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe shérbyesve civil
me automjete ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té pérditshme.

Automjetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ t& MAPL-sé nr. 2008/01 té datés
29 janar 2008.

Shpenzimet e derivateve gjaté vitit 2024 jané 13.758.11 litra nafté, dhe 1.782.37 litra benzing&. N&
kéto shpenzime jané pérfshiré Drejtorité komunale, Qendra pér puné Sociale si dhe shpenzimet
pér bartjen ¢ nxénésve.

Gjaté kétij viti raportues, shpenzimet e servisimit té automjeteve té Administratés Komunale, QPS-
sg, Zjarrfikésve dhe QKMF-sé ishin: 39.717.10€

» Mirémbajtja e objektit té¢ Komunés

Gjaté periudhésraortuese , pér mirémbajtje né objektin e Komunés, jané béré shpenzime né shumén
prej 2.162.65 €. :

rja e Administratés
Ibishi Azemi




